
256/2013 Sb. - poslední stav textu 

ASPI LC449 Strana 1 14.03.2014 12:41:11

§ 64

(1) V ípadech, kdy je eba získat jako listinu pro zápis do katastru rozhodnutí nebo osv ení orgánu ve ejné moci a osoba
dosud zapsaná v katastru jako vlastník nebo jiný oprávn ný není ozna ena dostate ur it , jak to vyžaduje tento zákon, a proto není
možné ozna it ji v ízení ed tímto orgánem údaji požadovanými právním edpisem, na jehož základ lze rozhodnutí nebo osv ení
orgánu ve ejné moci vydat, posta í k jejímu ozna ení v ízení ed tímto orgánem i v ízení o zápisu do katastru uvedení údaj , které jsou o
této osob známé z katastru.

(2) Pokud je osoba zapsaná v katastru jako vlastník ozna ena tak, jak je uvedeno v odstavci 1, a zápis o ní neumož uje její
dostate nou identifikaci, eský ad zem ický a katastrální edá údaje o této nemovitosti a o jejím vlastníkovi známé ze zápis v
katastru adu pro zastupování státu ve cech majetkových.

§ 65

(1) ad pro zastupování státu ve cech majetkových evezme údaje o nemovitostech uvedených v § 64 odst. 2 a známé údaje o
jejím vlastníkovi a vede jejich evidenci. Tuto evidenci etn známých údaj o zapsaném vlastníkovi zve ejní na svých internetových
stránkách zp sobem umož ujícím dálkový ístup. Zárove tyto údaje edá obecnímu adu obce, na jejímž území se nemovitost
nachází.

(2) Obecní ad zve ejní evzaté údaje podle odstavce 1 na ední desce.

(3) Sou ástí zve ejn ní podle odstavc 1 a 2 je i výzva, aby se vlastník ihlásil ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u adu
pro zastupování státu ve cech majetkových. Ve výzv se uvede pou ení o sledcích, které nastanou, pokud se vlastník nep ihlásí ve
lh stanovené jiným právním edpisem pro to, aby nemovitost byla považována za opušt nou.

(4) ad pro zastupování státu ve cech majetkových v sou innosti s obecním adem provede zárove šet ení k dohledání
vlastníka v dostupných evidencích, zejména v matrice a v základních registrech, v agendovém informa ním systému evidence obyvatel a v
agendovém informa ním systému cizinc . Obecní ad itom jedná v enesené sobnosti.

(5) Zjistí-li ad pro zastupování státu ve cech majetkových postupem podle odstavce 4 osobu vlastníka nemovitosti, písemn
vyzve tuto osobu, aby edložila listiny dokládající její vlastnictví íslušnému katastrálnímu adu nebo uplatnila svá vlastnická práva v
ob anskoprávním ízení.

(6) ihlásí-li se adu pro zastupování státu ve cech majetkových osoba, která tvrdí, že je vlastníkem nemovitosti uvedené v
odstavci 1, ad pro zastupování státu ve cech majetkových ji písemn vyzve, aby listiny dokládající její vlastnictví edložila
katastrálnímu adu nebo uplatnila svá vlastnická práva v ob anskoprávním ízení.

(7) Stát v soudním ízení podle odstavc 5 a 6 vystupuje jako žalovaný. V ízeních ed soudy v chto ípadech jedná ad pro
zastupování státu ve cech majetkových.

(8) Zjistí-li ad pro zastupování státu ve cech majetkových postupem podle odstavce 4, že zapsaný vlastník nežije, podá podn t
k zahájení ízení o poz stalosti soudu íslušnému k ízení o poz stalosti podle jiného zákona a edá mu zjišt né informace o zapsaném
vlastníkovi a o jeho nemovitosti; není-li známo jeho bydlišt , podá podn t u soudu, v jehož obvodu se dot ená nemovitost nalézá.

(9) Nepoda í-li se vlastníka zjistit a uplyne-li marn lh ta, po jejímž uplynutí se podle jiného právního edpisu má za to, že
nemovitost je opušt ná, pohlíží se na ni jako na opušt nou; další postup se ídí právními edpisy upravujícími hospoda ení s majetkem
státu.


